
Sociální služby Uherské Hradiště, p. o.

Chráněné bydlení -
Rostislavova, 

Uherské Hradiště  

Komunitní služby pro osoby se
zdravotním postižením

Komunitní služby pro osoby se
zdravotním postižením 

www.ssluh.cz

Chráněné bydlení - Rostislavova,
Uherské Hradiště

Rostislavova 686, 671
686 01 Uherské Hradiště

733 623 289
  lucia.chovanova@ssluh.cz

O nás
Pobytová sociální služba typu chráněného
bydlení je poskytována 
ve dvou bytových domech nedaleko
centra města v běžné zástavbě. 

Veřejné služby a obchody jsou 
tedy velmi dobře dostupné. 
Nedaleko se také nachází autobusové i
vlakové nádraží. Zastávka městské
hromadné dopravy je v blízkosti
chráněného bydlení.

Kapacita 
21 lůžek (ve dvou bytových domech
nacházející se v blízkosti)

Zřizovatel
Zlínský kraj

Poskytovatel služby



Cílová skupina

Poslání

Osoby s mentálním postižením s nízkou
a střední mírou podpory. 

Osoby s kombinovaným postižením, 
s nízkou a střední mírou podpory, které

jsou schopny samostatného pohybu.

Věková kategorie klientů:
mladí dospělí (18 - 26 let)

dospělí (27 - 64 let)
mladší senioři (65 – 80 let)

Horní hranice pro přijetí nového 
klienta je 64 let. Klienti služby, kteří

přesáhnou věkovou hranici 80 let a
spadají do cílové skupiny, 

v chráněném bydlení zůstávají. 

Individuální 
přístup

                     
Poslání služby Chráněného

bydlení – Rostislavova je vytvářet
lidem s lehkým a středně těžkým

mentálním případně
kombinovaným postižením

takové podmínky, aby mohli žít
důstojně běžným způsobem

života v přirozeném prostředí a
stali se rovnocennými členy

společnosti.

Pracovníci  svým profesionálním
přístupem usilují o maximální

rozvoj soběstačnosti klientů 
služby a o jejich zařazení do běžné

společnosti prostřednictvím
poskytování individuálně

stanovené potřebné míry pomoci
a podpory. 

Poskytujeme tyto
základní činnosti

Poskytnutí stravy nebo pomoci při zajištění
stravy.

Poskytování ubytování.
Pomoc při zajištění chodu domácnosti.

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti.
Zprostředkování kontaktu se společenským

prostředím.
Sociálně terapeutické činnosti.

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných
zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

Pomoc při osobní hygieně a poskytnutí
podmínek pro osobní hygienu. 

Zásady

Důstojnost
lidské osoby

Partnerský 
přístup

Bezpečí

Podpora
soběstačnosti a
zapojení se do
běžného života


